АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2019 г.                                                                             № 22

	Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике терроризма,
экстремизма, межнациональных и
межконфессиональных конфликтов
на территории Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района на 2019 год

В соответствии с пунктами 7.1, 7.2 части 1 статьи 14 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5 Федерального закона РФ «О противодействии экстремисткой деятельности» от 25.07.2002 № 144-ФЗ в целях предупреждения проявлений терроризма и экстремизма на территории Усть-Бузулукского сельского поселения администрация Усть-Бузулукского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 год (Приложение №1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального района на странице администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru/settlements/ustbyuzuluckskoe/index.php

И.о. главы Усть-Бузулукского
сельского поселения                                                                                           Э.В. Шпаковская

Приложение № 1
         к постановлению   администрации
Усть-Бузулукского сельского поселения
от  «15» марта  2019 г.  № 22

П Л А Н
 мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Проведение мониторингов законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	ежеквартально
	Администрация с/п

	2
	Проведение профилактических мероприятий в местах массового общения молодёжи
	по мере необходимости
	Администрация с/п; руководители, специалисты МБУ «Усть-Бузулукский ЦДиТ»

3
	Направление в правоохранительные органы сведений о жилых помещениях, сдаваемых в наем и поднаем  без регистрации в них граждан
	постоянно
	Администрация с/п

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по профилактике терроризма и  экстремизма
	постоянно
	Администрация с/п

	5
	Размещение на информационных стендах поселения листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	постоянно
	Администрация с/п

	6
	Проведение лекций и бесед в учреждениях образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	постоянно
	МБУ «Усть-Бузулукская СОШ»; МБУ «Усть-Бузулукский ЦДиТ»
(по согласованию)

	7
	Проведение совместно с органами полиции воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремистской деятельности
	постоянно
	Администрация с/п;
УУП (по согласованию)

	8
	Обеспечение общественной безопасности при подготовке и проведении выборов и массовых мероприятий
	постоянно
	Администрация с/п

	10
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	постоянно
	Администрация с/п
(по согласованию)

	11
	Организация взаимодействия:
- с органами внутренних дел по вопросам координации действий в профилактике терроризма.
- с органами миграционной службы и внутренних дел по организации совместной работы с иностранными гражданами и лицами без гражданства, нелегально пребывающих на территорию поселения.
	постоянно
	Администрация с/п

	13
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	постоянно
	Администрация с/п

	15
	Организация в сельских библиотеках книжных выставок, оформление стендов ориентированных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма
	постоянно
	МБУ «Усть-Бузулукский ЦДиТ»
(библиотека)
(по согласованию)

	16
	Информирование населения поселения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях
	постоянно
	Администрация с/п

[bookmark: _GoBack]